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INFORME PARCIAL DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES  

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-063-2015 

  

OBJETO: REALIZAR LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y AMBIENTALES, DISEÑOS ARQUITECTÓNICOS, 

TÉCNICOS Y DE INGENIERÍA, ASÍ COMO LA OBTENCIÓN DE LAS LICENCIAS Y PERMISOS PARA 

LA CONSTRUCCIÓN DE UNA MARINA PARA YATES Y VELEROS EN LA ISLA DE SAN ANDRÉS  

DEPARTAMENTO ARCHIPIÉLAGO DE SAN ANDRÉS, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA. 

 

El Comité Evaluador  dentro del término previsto en el cronograma en los términos de Invitación Abierta FNT-

063-2015 y sus adendas, procede a emitir el correspondiente Informe Parcial de Verificación de Requisitos 

Habilitantes así:         

 

Para este proceso se recibieron en las oficinas de FONTUR, las siguientes propuestas. 

 

PROPONENTES 

AQUATICA INGENIERIA CIVIL S.L 

PROMOTORA URBANA SANTA MARTA SAS 

CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 S.L SUCURSAL COLOMBIA  

 

1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES: 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE A: AQUATICA INGENIERIA CIVIL S.L 

PASA FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X   6-8    

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X   12-18 Documento equivalente.  

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X   32-34 
Fotocopia de Pasaporte 

apostillado. 

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O 

EQUIVALENTE 
N/A 

  
N/A 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION 

TEMPORAL 
N/A 

  
N/A 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES PARAFISCALES Y 

SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la 

Ley 789 de 2002) 

X   10   

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o 

ACTA DE GRADO (De ser necesarios) 
N/A 

  
N/A 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X 

 
24 

 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA 

CONTRALORIA GENERAL (ANTECEDENTES 

FISCALES) 

N.A   
 

Allega declaración 

juramentada de no tener 

antecedentes fiscales folio 26. 
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COPIA DEL CERTIFICADO DE LA 

PROCURADURÍA GENERAL 

(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 

N.A   
 

Allega declaración 

juramentada de no tener 

antecedentes disciplinarios 

Folio 28. 

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR 

LA POLICIA NACIONAL 
N.A 

  

Allega declaración 

juramentada de no tener 

antecedentes judiciales folio 

30. 

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 

(RUT) 
X   20   

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN 

CAUSAL DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
X   22 

 

FORMATO FTJA11 X 
 

36 
 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
X 

 
38-39 

 

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO 
X 

 
41-42 

 

CENTINELA 
 

  OK 
 

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE B: PROMOTORA URBANA SANTA 

MARTA SAS 

PASA FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X   2-3   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
N/A   6-12 N/A 

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X   22 
 

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O 

EQUIVALENTE 
X 

 
13 

 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION 

TEMPORAL 
N/A 

  
N/A 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES PARAFISCALES Y 

SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la 

Ley 789 de 2002) 

X   5   

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o 

ACTA DE GRADO (De ser necesarios) 
N/A 

  
N/A 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X 

 
17 N/A 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA 

CONTRALORIA GENERAL (ANTECEDENTES 

FISCALES) 

X   19 
 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA 

PROCURADURÍA GENERAL 

(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 

X   20 
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CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR 

LA POLICIA NACIONAL 
X 

 
21 

 

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 

(RUT) 
X   15   

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN 

CAUSAL DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
X   16 

 

FORMATO FTJA11 X 
 

23 
 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN  
X 

 

SUBSANAR. Allegar el formato 

con firma original y huella 

legible 

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO  
X 

 

SUBSANAR. Allegar el formato 

con firma original y huella 

legible 

CENTINELA 
 

  OK 
 

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE C: CONSULTORES DE INGENIERIA 

UG21 S.L SUCURSAL COLOMBIA 

PASA FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
X   5-7    

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X   11-15 

 

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X   37 
 

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O 

EQUIVALENTE 
N/A 

  
N/A 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION 

TEMPORAL 
N/A 

 
N/A N/A 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES PARAFISCALES Y 

SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la 

Ley 789 de 2002) 

X   9   

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o 

ACTA DE GRADO (De ser necesarios) 
N/A 

  
N/A 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA 
X 

 
21-28 

 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA 

CONTRALORIA GENERAL (ANTECEDENTES 

FISCALES) 

X   30 
 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA 

PROCURADURÍA GENERAL 

(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 

X   32-33 
 

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR 

LA POLICIA NACIONAL 
X 

 
35 
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COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 

(RUT) 
X 

 
17 

 

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN 

CAUSAL DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN   
19 

 

FORMATO FTJA11 X 
 

41 
 

FORMATO COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
X 

 
43-44 

 

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA 

CENTRALES DE RIESGO 
X 

 
46 

 

CENTINELA 
 

  OK 
 

VERIFICACIÓN  CUMPLE 

 

1.1  (*) SOLICITUD DOCUMENTOS VERIFICACIÓN DEL SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DE 

RIESGOS DEL LAVADO DE ACTIVOS Y FINANCIACIÓN DEL TERRORISMO 

 

NOMBRE No DE 

IDENTIFICACIÓN 

SUBSANAR 

CONSULTORES DE 

INGENIERIA UG21 

S.L SUCURSAL 

COLOMBIA 

900.512.933-9  Se evidencian espacios en blanco en el 

formulario, anular los espacios en blanco N.A. 

 Se evidencian que los estados financieros 

registrados en el formulario no coinciden con 

los soportes adjuntos. 

AQUATICA 

INGENIERIA CIVIL S.L 

900.843.183 -1  Se evidencian espacios en blanco en el 

formulario. anular los espacios en blanco N.A. 

 Se evidencian que los estados financieros 

registrados en el formulario no coinciden con 

los soportes adjuntos. 

 Se solicita diligenciar el campo de declaración 

de origen y destino de fondos, indicando la 

procedencia de los recursos no el nombre de la 

empresa. 

 Se solicita diligenciar el campo de código CIIU 

y declaración de renta (si aplica), de lo 

contrario anular los espacios N.A. 

PROMOTORA 

URBANA SANTA 

MARTA SAS 

900.455.913-7  Se evidencian espacios en blanco en el 

formulario anular los espacios en blanco N.A. 

 Se solicita adjuntar estados financieros 

comparativos año a año. (2013-2014) 

 Se evidencian espacios en blanco en origen de 

los recursos. 
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2. VERIFICACIÓN FINANCIERA HABILITANTE 
AQUATICA INGENIERIA 

CIVIL S.L.
OBSERVACION

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 2014-

2013. SE REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL - SI 

CORRESPONDE - A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013.

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL 

CONTADOR QUE FIRMA ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013. SE REQUIERE COPIA 

DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE 

FIRMA ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 

2014-2013.

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL 

REVISOR FISCAL QUE FIRMA ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013. SE REQUIERE COPIA 

DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL - SI 

CORRESPONDE - QUE FIRMA ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013.

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES DE LA JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL CONTADOR QUE FIRMA ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 2014-2013. SE 

REQUIERE COPIA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

DE LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 

CONTADOR QUE FIRMA ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013.

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES DE LA JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL REVISOR FISCAL QUE FIRMA 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 2014-

2013. SE REQUIERE COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES DE LA JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL REVISOR FISCAL - SI CORRESPONDE - 

QUE FIRMA ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑO 2014-2013.

NA

NA

CUMPLE

SUBSANAR

REGISTRO MERCANTIL NO EVIDENCIA AÑO DE 

RENOVACION MERCANTIL. SE REQUIERE REGISTRO 

MERCANTIL CON AÑO DE RENOVACION 2015.

SUBSANAR

REGISTRO MERCANTIL NO CUENTA CON VIGENCIA 

INFERIOR A 30 DIAS CON RELACION AL CIERRE DE 

PROPUESTAS. SE REQUIERE REGISTRO MERCANTIL O 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 

CON VIGENCIA INFERIOR A 30 DIAS AL CIERRE DE 

PROPUESTAS

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

SUBSANAR

SE REQUIERE DOCUMENTO DONDE SE DESIGNE EL 

REVISOR FISCAL QUE FIRMA ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 Y DICTAMEN A LOS 

MISMOS.
NORMATIVIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

SUBSANAR

PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑO 2014-2013 SIN FIRMA DEL REPRESENTANTE 

LEGAL, CONTADOR Y REVISOR FISCAL. SE REQUIERE 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 2014-

2013 EXPRESADOS EN PESOS, FIRMADO POR 

REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y REVISOR FISCAL - 

SI CORRESPONDE - CON SUS RESPECTIVAS NOTAS.

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

DECLARACION DE RENTA Y RECIBO DE PAGO

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

RENOVACION AÑO 2015

CONTADOR

2013

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

2014

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

FECHA DE EXPEDICION

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS
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CONSULTORES DE 

INGENIERIA UG21 

SUCURSAL EN COLOMBIA

OBSERVACION

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 DE LA CASA MATRIZ. 

SE REQUIEREN NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 DE LA CASA MATRIZ.

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 2014-

2013 DE LA CASA MATRIZ. SE REQUIERE DICTAMEN DEL 

REVISOR FISCAL A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 DE LA CASA MATRIZ.

SUBSANAR

NO PRESENTO DECLARACION DE RENTA DEL AÑO 2014 

NI RECIBO DE PAGO EN CASO DE PRESENTARSE. SE 

REQUIERE DECLARACION DE RENTA DEL AÑO 2014 Y 

RECIBO DE PAGO EN CASO DE PRESENTARSE.

SUBSANAR

NO PRESENTO DECLARACION DE RENTA DEL AÑO 2013 

NI RECIBO DE PAGO EN CASO DE PRESENTARSE. SE 

REQUIERE DECLARACION DE RENTA DEL AÑO 2013 Y 

RECIBO DE PAGO EN CASO DE PRESENTARSE.

SUBSANAR

SE REQUIERE DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE LA 

CASA MATRIZ DONDE SE EVIDENCIE REPRESENTANTE 

LEGAL DE LA MISMA QUE FIRMA ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 2014-2013.

CUMPLE

CUMPLE

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

RENOVACION AÑO 2015

FECHA DE EXPEDICION

SE REQUIERE DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE LA 

CASA MATRIZ DONDE SE EVIDENCIE REVISOR FISCAL 

DESIGNADO DE LA MISMA QUE FIRMA ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 Y 

EXPIDE DICTAMEN A LOS MISMOS.

SUBSANAR

DECLARACION DE RENTA Y RECIBO DE PAGO

2014

SUBSANAR

NO PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑO 2014-2013 DE LA CASA MATRIZ. SE REQUIEREN 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 2014-

2013 DE LA CASA MATRIZ EXPRESADO EN PESOS, 

ESPAÑOL Y FIRMADOS POR REPRESENTANTE LEGAL, 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL EN CASO DE APLICAR 

SEGÚN NORMATIVIDAD DEL PAIS DE ORIGEN.

SUBSANAR

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL QUE FIRMAN ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 DE LA 

CASA MATRIZ. SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL CONTADOR Y REVISOR FISCAL QUE 

FIRMAN ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 

2014-2013 DE LA CASA MATRIZ.

NO PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL QUE FIRMAN ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 2014-2013 DE LA 

CASA MATRIZ. SE REQUIERE COPIA DEL CERTIFICADO 

DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES 

DEL CONTADOR Y REVISOR FISCAL QUE FIRMAN 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑO 2014-

2013 DE LA CASA MATRIZ.

2013

DOCUMENTOS HABILITANTES

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL
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PROMOTORA URBANA 

SANTA MARTA S.A.S.
OBSERVACION

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

NA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NA

NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

2013

REPRESENTANTE LEGAL

RENOVACION AÑO 2015

FECHA DE EXPEDICION

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

2014

REVISOR FISCAL

CONTADOR

CONTADOR

SUBSANAR

PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2014. SE 

REQUIEREN ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑO 2014-2013 FIRMADOS POR REPRESENTANTE 

LEGAL Y CONTADOR CON SUS RESPECTIVAS NOTAS

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

DECLARACION DE RENTA Y RECIBO DE PAGO

TARJETA PROFESIONAL 

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

 
 

3. VERIFICACION TÉCNICA HABILITANTE  

  

PROPONENTES CERTIFICACIONES VERIFICACIÓN  

AQUIATICA 

Ingeniería Civil 

 

 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

 

Experiencia aportada mediante copia de certificación emitida por 

ProNautical Solutions Corp con sello de la firma y nombre de Ramón 

Colina, copia del contrato y anexo 1, cuyo objeto fue: asesoramiento 

para la implantación de una zona de marinas deportivas en la zona de 

amador. Panamá, república de Panamá, con un diseño final de 3 marinas 

con un total de 1056 atraques.  Valor del contrato: 

$110.000.000.00 NO CUMPLE 

 

Actividades requeridas: 

 

 Estudios y diseños para construcción de marinas con 150 o más 

amarres proyectados.  

 

OBSERVACIÓN: No remite copia acta de entrega o copia del acta de 

recibo fina o copia del acta de terminación donde se evidencie el recibo a 

satisfacción o copia del acta de liquidación, de acuerdo a lo establecido 

en los términos de la invitación.  

 

Consecuentemente, no fue posible determinar el valor total del contrato en 

pesos colombianos determinados a partir de la fecha de terminación de 

los estudios.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO CUMPLE 
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SUBSANABLE: Se solicita al proponente adjuntar acta de entrega o 

copia del acta de recibo final o copia del acta de terminación donde se 

evidencie el recibo a satisfacción o copia del acta de liquidación. 

 

Experiencia aportada mediante presentación de copia de certificación 

emitida por Manuel Fajardo Piñeiro del Club Náutico Boiro, con sello del 

Club sobre el nombre de Manuel Fajardo Piñeiro, copia del contrato de 

servicios, cuyo objeto fue: realización del proyecto básico, oferta de 

explotación y proyecto de construcción de las instalaciones náutico 

deportivas en el puerto de Cabo de la Cruz.   Valor del contrato: 

$1.372.027.274.00 NO CUMPLE 

 

Actividades requeridas: 

 

 Estudios y diseños para construcción de marinas con 150 o más 

amarres proyectados.  

 

OBSERVACIÓN: No remite copia acta de entrega o copia del acta de 

recibo final o copia del acta de terminación donde se evidencie el recibo 

a satisfacción o copia del acta de liquidación, de acuerdo a lo 

establecido en los términos de la invitación, documentación requerida 

para la acreditación de la experiencia general solicitada. 

Así mismo, la información contenida en la copia del contrato no es 

suficiente para acreditar las actividades solicitadas. 

 

Teniendo en cuenta que no se suministra la documentación requerida, no 

fue posible determinar el valor total del contrato en pesos colombianos 

determinados a partir de la fecha de terminación de los estudios.  

 

SUBSANABLE: Se solicita al proponente adjuntar acta de entrega o 

copia del acta de recibo final o copia del acta de terminación donde se 

evidencie el recibo a satisfacción o copia del acta de liquidación. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

PROMOTORA 

URBANA SANTA 

MARTA SAS 

NOTA: Revisada la propuesta general se pudo determinar que el 

proponente no allego FORMULARIO  EXPERIENCIA DEL PROPONENTE, 

ni soportes documentales que respalden la acreditación de la Experiencia 

General del Proponente, mediante los cuales sea posible la verificación de 

la actividades requeridas en los términos de la invitación del proceso. 

Incurriendo en lo establecido en numeral 3.1.6 Causales de Rechazo  

Cuando la propuesta no cubra en su totalidad el objeto y el alcance 
 

NO CUMPLE 

Consultores de 

Ingeniería UG - 

21 

Experiencia aportada mediante presentación de certificación emitida 

por la Asociación Deportiva Náutica Nuevo Portíl, firmada por Antonio 

Castilla Cruz, copia del contrato y copia del acta de liquidación del 

contrato. El objeto del contrato fue: La ADN Nuevo Portil, en las personas 

de su representante legal, encargan a la entidad mercantil 

CONSULTORES UG21 S.L. que a través de la persona de su representante 

legal acepta como tal el encargo de la realización de los trabajos 

reseñados en la manifestación primera y segunda del presente contrato.  

Redacción del proyecto de construcción para la obtención de la concesión 

administrativa de las instalaciones náutico-deportivas de la A.D.N Nuevo 

Portil, T.M Carlaya (Huelva)   Valor del contrato: No se pudo 

establecer. NO CUMPLE 

 

 

CUMPLE 
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Actividades requeridas: 

  

 Estudios y diseños para construcción de marinas con 150 o más 

amarres proyectados.  

 

OBSERVACIÓN: La fecha establecida en el acta de liquidación del 

contrato no es consecuente con el periodo de ejecución del contrato. Por 

lo anterior, no fue posible determinar el valor total del contrato en pesos 

colombianos determinados a partir de la fecha terminación indicada en el 

acta de liquidación allegada.  

 

SUBSANACIÓN: Allegar copia del acta de recibo o acta de entrega 

final o copia del acta de terminación del contrato de acuerdo a lo 

establecido en los términos de la invitación.   

 

Experiencia aportada mediante presentación de certificación emitida 

por el Club Náutico Río Piedras, firmada por Ignacio Senao Las Heras, 

copia del contrato y copia del acta de liquidación del contrato. El objeto 

del contrato fue: La ADN Nuevo Portil y Marinas Canarias en las personas 

de su representante legal, encargan conjunta y solidariamente a la 

entidad mercantil CONSULTORES UG21 S.L. que a través de la persona 

de su representante legal, acepta como tal el encargo de la realización de 

los trabajos reseñados en la manifestación primera y segunda del presente 

contrato. Redacción del proyecto de construcción para la obtención de la 

concesión administrativa de las instalaciones náutico deportivas del Club 

Náutico Río Piedras, Punta de la Barreta, T.M Carlaya, (Huelva) Valor 

del contrato: $271.092.000.00 CUMPLE 

 

Actividades requeridas: 

 

 Estudios y diseños para construcción de marinas con 150 o más 

amarres proyectados.  

 

Experiencia aportada mediante presentación de certificación emitida 

por la Asociación Deportiva Náutica San Miguel, firmada por Juan 

Manuel Lara Bohórquez, copia del contrato y copia del acta de 

liquidación del contrato. El objeto del contrato fue: La ADN San Miguel en 

las personas de su representante legal, encargan a la entidad mercantil 

CONSULTORES UG21 S.L. que a través de la persona de su representante 

legal acepta como tal el encargo de la realización de los trabajos 

reseñados en la manifestación primera y segunda del presente contrato. 

Redacción del proyecto de construcción para la obtención de la concesión 

administrativa de las instalaciones náutico deportivas de la A.D.N San 

Miguel, T.M Carlaya, (Huelva) Valor del contrato: 

$294.438.320.00 CUMPLE 

 

Actividades requeridas: 

 

 Estudios y diseños para construcción de marinas con 150 o más 

amarres proyectados.  

 

NOTA: de acuerdo a lo establecido en los términos de la invitación para 

la acreditación de la experiencia general del proponente, la oferta cumple 

con dos de los tres contratos aportados.  
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FORMACIÓN Y EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES Y EXPERTOS DEL EQUIPO DE TRABAJO  

 

                 PROFESIONALES A PRESENTAR EN LA PROPUESTA 

Cargo a 

Desempeñar 

Profesión Experiencia 

General 

Mínima 

Solicitada 

Experiencia Especifica 

Mínima Solicitada 

Dedicación 

 

Director de 

Consultoría. 

 

 

Arquitecto o 

ingeniero civil. 

 

 

 

 

 

Experiencia general 

igual o mayor a 

diez (10) años, 

contados a partir de 

la expedición de la 

tarjeta profesional. 

Experiencia específica en mínimo dos (2) contratos 

como consultor o Director de consultorías en 

proyectos que contemplen:  

-  1. Estudios de oceanografía para marinas o 

puertos, O, 2. Estudios y diseños para la 

construcción de marinas o puertos deportivos o 

turísticos. 

Experiencia demostrada mediante la presentación 

de certificaciones o copia de contratos para los dos 

casos acompañados de la copia del acta de 

entrega o copia del acta de terminación o copia 

del acta de recibo final  o copia del acta de 

liquidación mediante la cual se pueda verificar 

cargo y actividades ejecutadas. 

30% 

 

 

 

 

Asesor 

Oceanográfico 

 

 

 

 

 

Oceanógrafo 

Experiencia general 

igual o mayor a 

ocho (8) años 

contados  a partir 

de la expedición de 

la tarjeta 

profesional 

Experiencia especifica como asesor oceanográfico 

en dos (2)  proyectos que contemplen:  

 

- estudios y diseños para la construcción de 

marinas o puertos deportivos o turísticos. 

Experiencia demostrada mediante la presentación 

de certificaciones o copia de contratos para los dos 

casos acompañados de la copia del acta de 

entrega o copia del acta de terminación o copia 

del acta de recibo final  o copia del acta de 

liquidación mediante la cual se pueda verificar 

cargo y actividades ejecutadas. 

40% 

Asesor 

Biológico  

Biólogo 

Marino 

Experiencia general 

igual o mayor a 

ocho (8) años 

contados  a partir 

de la expedición de 

la tarjeta 

profesional 

Experiencia especifica como asesor en dos (2)  

proyectos que contemplen:  

 

- estudios de caracterización biológica de 

ecosistemas marinos. 

 

Experiencia demostrada mediante la presentación 

de certificaciones o copia de contratos para los dos 

casos acompañados de la copia del acta de 

entrega o copia del acta de terminación o copia 

del acta de recibo final  o copia del acta de 

liquidación mediante la cual se pueda verificar 

cargo y actividades ejecutadas. 

40% 

Residente de 

Consultoría   

Ingeniero 

Naval o 

Arquitecto 

Naval o 

Ingeniero civil 

con posgrado 

profesional en 

Experiencia general 

igual o mayor a 

ocho (8) años 

contados  a partir 

de la expedición de 

la tarjeta profesional 

Experiencia especifica como asesor en dos (2)  

proyectos que contemplen:  

 

- estudios y diseños para la construcción de 

marinas o puertos deportivos o turísticos. 

 

Experiencia demostrada mediante la presentación 

100% 

http://www.fontur.com/


 
  

Pbx:  (1) 327 55 00 

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6° 

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 327 55 00 

 

temas de 

Ingeniería 

Marina o 

Marítima o 

Arquitectura 

Naval o 

Ingeniería 

Naval u 

Oceanografía. 

de certificaciones o copia de contratos para los 

dos casos acompañados de la copia del acta de 

entrega o copia del acta de terminación o copia 

del acta de recibo final  o copia del acta de 

liquidación mediante la cual se pueda verificar 

cargo y actividades ejecutadas. 

Asesor de 

Diseño 
Arquitecto 

Experiencia general 

igual o mayor a 

cinco (5) años 

contados  a partir 

de la expedición de 

la tarjeta profesional 

Experiencia especifica como asesor en dos (2)  

proyectos de consultoría que contemplen:  

- Diseño urbano o diseño arquitectónico de 

puertos recreativos o deportivos. 

Experiencia demostrada mediante la presentación 

de certificaciones o copia de contratos para los 

dos casos acompañados de la copia del acta de 

entrega o copia del acta de terminación o copia 

del acta de recibo final  o copia del acta de 

liquidación mediante la cual se pueda verificar 

cargo y actividades ejecutadas. 

40% 

Asesor 

Eléctrico  

Ingeniero 

electricista 

Experiencia general 

igual o mayor a 

cinco (5) años 

contados  a partir 

de la expedición de 

la tarjeta profesional 

Experiencia especifica como asesor en dos (2)  

proyectos que contemplen:  

- Diseños de redes eléctricas. 

Experiencia demostrada mediante la presentación 

de certificaciones o copia de contratos para los 

dos casos acompañados de la copia del acta de 

entrega o copia del acta de terminación o copia 

del acta de recibo final  o copia del acta de 

liquidación mediante la cual se pueda verificar 

cargo y actividades ejecutadas. 

25% 

Asesor Hidro-

sanitario 

Ingeniero civil 

con posgrado 

profesional en 

hidrología o 

hidráulica o 

Ingeniero 

Sanitario 

Experiencia general 

igual o mayor a 

cinco (5) años 

contados  a partir 

de la expedición de 

la tarjeta profesional 

Experiencia especifica como asesor en dos (2)  

proyectos que contemplen:  

 

- Diseño de redes sanitarias o proyectos de 

diseño hidráulicos.  

 

Experiencia demostrada mediante la presentación 

de certificaciones o copia de contratos para los 

dos casos acompañados de la copia del acta de 

entrega o copia del acta de terminación o copia 

del acta de recibo final  o copia del acta de 

liquidación mediante la cual se pueda verificar 

cargo y actividades ejecutadas. 

25% 

Asesor 

Estructural 

Ingeniero civil  

con posgrado 

profesional en 

Estructuras 

Experiencia general 

igual o mayor a 

cinco (5) años 

contados  a partir 

de la expedición de 

la tarjeta profesional 

Experiencia especifica como asesor en dos (2)  

proyectos que contemplen:  

 

- Calculo estructural de marinas, o estructuras 

de protección costera o puertos recreativos o 

turísticos. 

 

Experiencia demostrada mediante la presentación 

de certificaciones o copia de contratos para los 

dos casos acompañados de la copia del acta de 

entrega o copia del acta de terminación o copia 

25% 
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del acta de recibo final  o copia del acta de 

liquidación mediante la cual se pueda verificar 

cargo y actividades ejecutadas. 

Asesor 

Hidrográfico   

Hidrógrafo, 

Tecnólogo en 

Hidrografía. 

Debe ter 

licencia de 

perito marítimo 

en hidrografía.  

Experiencia general 

igual o mayor a 

cinco (5) años 

contados  a partir 

de la expedición de 

la tarjeta profesional 

Experiencia especifica como asesor en dos (2)  

proyectos que contemplen:  

- Estudios o levantamiento batimétricos. 

 

Experiencia demostrada mediante la presentación 

de certificaciones o copia de contratos para los 

dos casos acompañados de la copia del acta de 

entrega o copia del acta de terminación o copia 

del acta de recibo final  o copia del acta de 

liquidación mediante la cual se pueda verificar 

cargo y actividades ejecutadas. 

20% 

Asesor 

meteorológico 

Meteorólogo o 

profesional 

con posgrado 

en 

meteorología.  

Experiencia general 

igual o mayor a 

cinco (5) años 

contados  a partir 

de la expedición de 

la tarjeta profesional 

Experiencia especifica como asesor en dos (2)  

proyectos de que contemplen:  

 

- Análisis meteorológicos. 

 

Experiencia demostrada mediante la presentación 

de certificaciones o copia de contratos para los 

dos casos acompañados de la copia del acta de 

entrega o copia del acta de terminación o copia 

del acta de recibo final  o copia del acta de 

liquidación mediante la cual se pueda verificar 

cargo y actividades ejecutadas. 

20% 

Asesor en 

gestión social  

Sociólogo o 

gestor social o 

antropólogo  

Experiencia general 

igual o mayor a 

cinco (5) años 

contados  a partir 

de la expedición de 

la tarjeta profesional 

Experiencia especifica como asesor en dos (2)  

proyectos de consultoría que contemplen:  

 

- Socialización de proyectos de infraestructura.  

Experiencia demostrada mediante la presentación 

de certificaciones o copia de contratos para los 

dos casos acompañados de la copia del acta de 

entrega o copia del acta de terminación o copia 

del acta de recibo final  o copia del acta de 

liquidación mediante la cual se pueda verificar 

cargo y actividades ejecutadas. 

20% 

Asesor 

Ambiental 

Administrador 

ambiental o 

Ingeniero 

Ambiental o 

Ecólogo o  

profesional 

con postgrado 

profesional en 

el área 

ambiental. 

Experiencia general 

igual o mayor a 

cinco (5) años 

contados  a partir 

de la expedición de 

la tarjeta profesional 

Experiencia especifica como asesor en dos (2)  

proyectos de consultoría que contemplen:  

 

- Gestión ambiental en proyectos de 

infraestructura. 

Experiencia demostrada mediante la presentación 

de certificaciones o copia de contratos para los 

dos casos acompañados de la copia del acta de 

entrega o copia del acta de terminación o copia 

del acta de recibo final  o copia del acta de 

liquidación mediante la cual se pueda verificar 

cargo y actividades ejecutadas. 

20% 

Asesor 

paisajístico 

Arquitecto con 

posgrado 

profesional en 

paisajismo.  

Experiencia general 

igual o mayor a 

cinco (5) años 

contados  a partir 

de la expedición de 

Experiencia especifica como asesor en dos (2)  

proyectos de consultoría que contemplen:  

 

- Diseños paisajísticos en proyectos de 

infraestructura o espacio público.   

25% 
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la tarjeta profesional  

Experiencia demostrada mediante la presentación 

de certificaciones o copia de contratos para los 

dos casos acompañados de la copia del acta de 

entrega o copia del acta de terminación o copia 

del acta de recibo final  o copia del acta de 

liquidación mediante la cual se pueda verificar 

cargo y actividades ejecutadas. 

Dibujante  

Técnico en 

arquitectura o 

técnico 

delineante. 

Experiencia general 

igual o mayor a 

cinco (5) años 

contados  a partir 

de la expedición de 

la tarjeta profesional 

N/A 60% 

 

PROPONENTES PROFESIONAL VERIFICACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AQUATICA Ingeniería 

Civil CONTROL S.A 

Cargo: Director de Consultoría 

Título Profesional: Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos 

Nombre: Fernando Rubén López Mera   

Exp. Tarjeta Profesional: 18/01/2001 

Carta de Intención: Si 

CUMPLE 

Cargo: Asesor Oceanográfico 

Título Profesional: Oceanógrafa (Ciencias del mar) 

Nombre: Sira López Liñero 

Exp. Tarjeta Profesional: NA 

Carta de Intención: Si 

 

 

CUMPLE 

Cargo: Asesor biológico 

Título Profesional: Biólogo Marino  

Nombre: Jaime Arturo Orejana Cuartas   

Exp. Tarjeta Profesional: 2007 

Carta de Intención: Si 

 

 

CUMPLE 

Cargo: Residente de Consultoría 

Título Profesional: Ingeniero Civil 

Nombre: Pablo Agudelo Restrepo   

Exp. Tarjeta Profesional: 20/04/2006 

Carta de Intención: Si 

OBSERVACIÓN: Para la verificación de los requisitos es necesario referir el 

tema del Doctorado que se relaciona. 

 

 

NO CUMPLE 

Cargo: Asesor de Diseño 

Título Profesional: Arquitecto 

Nombre: Jordi Castro Andrade   

Exp. Tarjeta Profesional: 28/11/2001 

Carta de Intención: Si 

 

CUMPLE 

Cargo: Asesor Eléctrico 

Título Profesional: Ingeniero Industrial  

Nombre: David López Mera 

Exp. Tarjeta Profesional: 21/10/2004 

Carta de Intención: Si 

El título del profesional no es acorde con lo requerido en los términos de la 

invitación, incurriendo en lo establecido en numeral 3.1.6 Causales de 

Rechazo Cuando no se cumpla con la conformación del personal mínimo o 

NO CUMPLE 
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el personal propuesto no cumpla con los requisitos mínimos establecidos en 
cuanto a profesión o formación académica, experiencia general y 

 

Cargo: Asesor Hidro-sanitario 

Título Profesional: Ingeniero Civil  

Nombre: Andrés Felipe Duque Pérez 

Exp. Tarjeta Profesional: 2005 

Carta de Intención: Si 

OBSERVACIÓN: No determina fecha de expedición de la matricula 

profesional. Por otra parte, es necesario referir el tema de la maestría que se 

relaciona.  

NO CUMPLE 

Cargo: Asesor Estructural 

Título Profesional: Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos  

Nombre: Óscar Gómez Espiñño 

Exp. Tarjeta Profesional: 20/02/2006 

Carta de Intención: Si 

OBSERVACIÓN: Es necesario referir el tema de la maestría que se 

relaciona. 

NO CUMPLE 

Cargo: Asesor Hidrográfico 

Título Profesional: Tecnólogo Naval en Hidrografía 

Nombre: Rigoberto Jaramillo Soto 

Exp. Tarjeta Profesional: 2005 

Carta de Intención: Si 

CUMPLE 

 Cargo: Asesor Meteorológico 

Título Profesional: Ingeniero de Caminos, Canales y Puertas.  

Nombre: Javier Sopelana 

Exp. Tarjeta Profesional: 15/11/2004 

Carta de Intención: Si 

OBSERVACIÓN: Es necesario referir el tema de la maestría que se 

relaciona. 

NO CUMPLE 

Cargo: Asesor en Gestión Social 

Título Profesional: Socióloga  

Nombre: Erica Rojas 

Exp. Tarjeta Profesional: NA 

Carta de Intención: Si 

 

CUMPLE 

Cargo: Asesor Ambiental 

Título Profesional: Oceanógrafa  

Nombre: Lucia González Nariño 

Exp. Tarjeta Profesional: NA 

Carta de Intención: Si 

OBSERVACIÓN: El título del profesional no es acorde con lo requerido en 

los términos de la invitación, incurriendo en lo establecido en numeral 3.1.6 

Causales de Rechazo Cuando no se cumpla con la conformación del 
personal mínimo o el personal propuesto no cumpla con los requisitos mínimos 
establecidos en cuanto a profesión o formación académica, experiencia 

 

 

 

 

 

NO CUMPLE 

Cargo: Asesor Paisajístico  

Título Profesional: Arquitecta   

Nombre: Karina Peña 

Exp. Tarjeta Profesional: No especifica.  

Carta de Intención: Si 

OBSERVACIÓN: No determina fecha de expedición de la matricula 

profesional.  

 

 

 

NO CUMPLE 
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Cargo: Dibujante 

Título Profesional: Técnico especialista en delineación industrial.   

Nombre: Luis Javier Girones Blanco 

Exp. Tarjeta Profesional: NA 

Carta de Intención: Si 

 

 

CUMPLE 

 

PROPONENTES PROFESIONAL VERIFICACIÓN 

NOTA: El proponente no especifica en el Formulario de Equipo de Trabajo los porcentajes de dedicación. Solo los indica 

en el formulario de presupuesto por honorarios de la propuesta económica, donde fue posible verificar que se están 

alterando los mismos. Modifica los porcentajes de dedicación del perfil, incurriendo en lo establecido en numeral 3.1.6 

Causales de Rechazo Si durante el análisis de las propuestas se encuentra que en ésta se incluyen condiciones diferentes 

solicitada en la invitación.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROMOTORA URBANA 

SANTA MARTA SAS 

Cargo: Director de Consultoría 

Título Profesional: Ingeniero Civil  

Nombre: Roberto Katime   

Exp. Tarjeta Profesional: 03/05/1973 

Carta de Intención: No presenta.  

 

 

NO CUMPLE 

Cargo: Asesor Oceanográfico 

Título Profesional: Oceanógrafo Físico.  

Nombre: Jorge Urbano 

Exp. Tarjeta Profesional: N/A. 

Carta de Intención: No presenta. 

 

 

NO CUMPLE 

Cargo: Asesor biológico 

Título Profesional: Biólogo Marino  

Nombre: Klaus Rodríguez   

Exp. Tarjeta Profesional: 22/10/1993 

Carta de Intención: No presenta. 

 

 

NO CUMPLE 

Cargo: Residente de Consultoría 

Título Profesional: Ingeniero Civil  

Nombre: Roberto Katime   

Exp. Tarjeta Profesional: 03/05/1973 

Carta de Intención: No presenta. 

NOTA: El profesional presentado para Director de 

Consultoría es el mismo Residente de Consultoría, y los 

porcentajes de dedicación establecidos en los términos de la 

invitación no permiten desarrollar los cargos de manera 

simultánea.  

Modifica los porcentajes de dedicación del perfil, incurriendo 

en lo establecido en numeral 3.1.6 Causales de Rechazo Si 
durante el análisis de las propuestas se encuentra que en ésta 
se incluyen condiciones diferentes a las establecidas en los 

 

 

 

NO CUMPLE 

Cargo: Asesor de Diseño 

Título Profesional: Arquitecto 

Nombre: Miguel Puello  

Exp. Tarjeta Profesional: 06/08/2009 

Carta de Intención: No presenta. 

 

NO CUMPLE 

Cargo: Asesor Eléctrico 

Título Profesional: Ingeniero Electricista  

Nombre: Jorge Conde 

Exp. Tarjeta Profesional: 21/04/1969 

Carta de Intención: No presenta.  

 

 

NO CUMPLE 
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Cargo: Asesor HidroSanitario 

Título Profesional: Ingeniero Civil con  MBA. 

Nombre: Agustín Barros  

Exp. Tarjeta Profesional: 21/04/1994 

Carta de Intención: No presenta. 

Observación: el posgrado presentado no cumple con lo 

solicitado en los términos de la invitación.  

 

NO CUMPLE 

Cargo: Asesor Estructural 

Título Profesional: Ingeniero Civil  

Nombre: Mónica Agamez 

Exp. Tarjeta Profesional: 17/10/2002 

Carta de Intención: No presenta. 

Observación: el posgrado presentado no cumple con lo 

solicitado en los términos de la invitación. 

 

NO CUMPLE 

Cargo: Asesor Hidrográfico 

Título Profesional: Tecnólogo Naval en Hidrografía 

Nombre: Rigoberto Jaramillo Soto 

Exp. Tarjeta Profesional: 2005 

Carta de Intención: No presenta. 

NOTA: El profesional presentado es el mismo presentado en 

la propuesta del proponente AQUATICA Ingeniería Civil 

CONTROL SA.  

 

NO CUMPLE 

Cargo: Asesor Meteorológico 

Título Profesional: Físico con Posgrado en Meteorología. 

Nombre: Juan Carlos Anduckia 

Exp. Tarjeta Profesional: N/A  

Fecha de Grado: 12/05/1993 

Carta de Intención: No presenta. 

 

NO CUMPLE 

Cargo: Asesor en Gestión Social 

Título Profesional: Abogado 

Nombre: Jairo Chaparro Valderrama 

Exp. Tarjeta Profesional: 07/05/2010 

Carta de Intención: No presenta. 

OBSERVACIÓN: El título del profesional no es acorde con 

lo requerido en los términos de la invitación, incurriendo en lo 

establecido en numeral 3.1.6 Causales de Rechazo Cuando 
no se cumpla con la conformación del personal mínimo o el 
personal propuesto no cumpla con los requisitos mínimos 
establecidos en cuanto a profesión o formación académica, 
experiencia general y disponibilidad o dedicación al 

 

 

NO CUMPLE 

Cargo: Asesor Ambiental 

Título Profesional: Ingeniero Sanitario y Ambiental  

Nombre: Jaime Hernández 

Exp. Tarjeta Profesional: 21/07/2005 

Carta de Intención: No presenta. 

 

 

NO CUMPLE 

 Cargo: Asesor Paisajístico  

Título Profesional: Arquitecto Paisajista con Posgrado en 

Arquitectura del Paisaje y Planeación Regional.   

Nombre: Diego Bermudez 

Exp. Tarjeta Profesional: 25/10/2010 

Carta de Intención: No presenta.  

 

 

 

NO CUMPLE 

Cargo: Dibujante  
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Título Profesional: Arquitecto   

Nombre: Elías Navarro Romero 

Exp. Tarjeta Profesional: NA 

Carta de Intención: No presenta. 

 

NO CUMPLE 

PROPONENTES PROFESIONAL VERIFICACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consultores de 

Ingeniería UG - 21 

Cargo: Director de Consultoría 

Título Profesional: Ingeniero Civil  

Nombre: Manuel González Moles 

Exp. Tarjeta Profesional: 03/05/1999 

Carta de Intención: No presenta. 

Subsanación: Allegar carta de intención del profesional.  

 

 

NO CUMPLE 

Cargo: Asesor Oceanográfico 

Título Profesional: Perito marítimo en oceanografía   

Nombre: Alex Rene Pineda Devia 

Exp. Tarjeta Profesional: 01/10/1993 

Carta de Intención: No presenta. 

Subsanación: Allegar carta de intención del profesional. 

 

 

NO CUMPLE  

Cargo: Asesor biológico 

Título Profesional: Bióloga Marino  

Nombre: Nidia Stella Núñez Bonilla 

Exp. Tarjeta Profesional: 24/02/2005 

Carta de Intención: No presenta. 

Subsanación: Allegar carta de intención del profesional. 

 

 

NO CUMPLE 

Cargo: Residente de Consultoría 

Título Profesional: Ingeniero Civil 

Nombre: Juan Carlos López Cara   

Exp. Tarjeta Profesional: 20/04/2006 

Carta de Intención: No presenta. 

Subsanación: Allegar carta de intención del profesional. 

 

 

NO CUMPLE 

Cargo: Asesor de Diseño 

Título Profesional: Arquitecto 

Nombre: Federico Justicia Gil   

Exp. Tarjeta Profesional: 25/10/2001 

Carta de Intención: No presenta. 

Subsanación: Allegar carta de intención del profesional. 

 

NO CUMPLE 

Cargo: Asesor Eléctrico 

Título Profesional: Ingeniero Eléctrico  

Nombre: Raúl Moyano Cuenca 

Exp. Tarjeta Profesional: 30/06/1987 

Carta de Intención: No presenta. 

Subsanación: Allegar carta de intención del profesional. 

 

 

NO CUMPLE 

Cargo: Asesor HidroSanitario 

Título Profesional: Ingeniero Ambiental y Sanitaria 

Nombre: Nancy Milena Gamboa Ramírez 

Exp. Tarjeta Profesional: 04/08/2000 

Carta de Intención: No presenta. 

Subsanación: Allegar carta de intención del profesional. 

 

NO CUMPLE 

Cargo: Asesor Estructural 

Título Profesional: Ingeniero Civil con Master en estructuras. 

Nombre: Ozgur Unay Unay 

Exp. Tarjeta Profesional: 01/06/1999 

Carta de Intención: No presenta. 

Subsanación: Allegar carta de intención del profesional. 

 

NO CUMPLE 
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Cargo: Asesor Hidrográfico 

Título Profesional: Hidrógrafo y tecnólogo en Hidrografía.  

Nombre: Elias Alberto Blanco Mota 

Exp. Tarjeta Profesional: 21/07/2000 

Carta de Intención: No presenta. 

Subsanación: Allegar carta de intención del profesional. 

 

NO CUMPLE 

 Cargo: Asesor Meteorológico 

Título Profesional: Ingeniera Forestal y meteoróloga con Master 

en Meteorología.  

Nombre: Yolanda González Hernández 

Exp. Tarjeta Profesional: 21/11/2003 

Carta de Intención: No presenta. 

Subsanación: Allegar carta de intención del profesional. 

 

NO CUMPLE 

Cargo: Asesor en Gestión Social 

Título Profesional: Antropóloga. 

Nombre: Carolina Ortiz Castro 

Exp. Tarjeta Profesional: 18/09/2004 

Carta de Intención: No presenta. 

Subsanación: Allegar carta de intención del profesional. 

 

 

NO CUMPLE 

Cargo: Asesor Ambiental 

Título Profesional: Ingeniero Sanitario y Ambiental 

Nombre: Otto Camaño Betancourt 

Exp. Tarjeta Profesional: 18/04/2002 Carta de Intención: No 

presenta. 

Subsanación: Allegar carta de intención del profesional. 

 

 

 

 

NO CUMPLE 

Cargo: Asesor Paisajístico  

Título Profesional: Arquitecta con especialización en Gestión 

Ambiental urbana y diseño paisajístico. 

Nombre: Nelly Beatriz Hernández Mora 

Exp. Tarjeta Profesional: 28/05/1993 

Carta de Intención: No presenta. 

Subsanación: Allegar carta de intención del profesional. 

 

 

 

NO CUMPLE 

Cargo: Dibujante 

Título Profesional: Arquitecto 

Nombre: Julián Felipe Jiménez  

Exp. Tarjeta Profesional: 02/04/2009 

Carta de Intención: No presenta. 

Subsanación: Allegar carta de intención del profesional. 

 

 

NO CUMPLE 

 

En mérito de lo expuesto y en concordancia con lo establecido en la Adenda 1 de La invitación 

Abierta FNT-063-2015, se concede plazo a los proponentes para allegar mediante correo físico en 

la Calle 28 #13ª-24, piso 6, FIDUCOLDEX S.A, en original y copia, los documentos subsanables 

requeridos por el comité evaluador, hasta el VIERNES 25 DE SEPTIEMBRE de 2015, en la Calle 

28 # 13 A 24 Piso 6° FIDUCOLDEX S.A. Bogotá D.C. Edificio Museo Del Parque. Los 

proponentes deberán tener en cuenta lo establecido en el numeral 3.1.6. Causales de rechazo. 

 

f. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos jurídicos y técnicos   
habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se trate de aquellos 
que pueden requerirse y habiendo sido requerido el proponente para aclaraciones o 
presentación de documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en la forma solicitada y 
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Se recuerda a los proponentes que las oficinas de FIDUCOLDEX S.A. están ubicadas 

en el Piso 6 y se debe cumplir con las exigencias de seguridad para la entrada al 

edificio, favor radicar sus documentos con la debida antelación, previendo 

cualquier tipo de inconveniente del cual FIDUCOLDEX S.A., no se hace responsable.  

 

Este informe no es sujeto de observaciones, sólo se emite para efectos de allegar la documentación 

solicitada.  

 

Se expide en Bogotá D.C el día 23 de septiembre de 2015. 

 

 

COMITÉ EVALUADOR  
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